
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 

RESOLUCIÓN N° 031-2021-UNHEVAL- CEU 

 
Huánuco, 26 de abril de 2021 

 
Visto, la Sesión Extraordinaria de fecha 06 de abril del 2021. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, con Resolución N° 029-2021-UNHEVAL-CEU, de fecha 16.ABR.2021, se aprueba la 
convocatoria y cronograma para la Elección del Rector y Vicerrectores de la Universidad Nacional 
Hermilio Valdizán de Huánuco; 

Que, en cumplimiento al cronograma establecido para la actividad N° 03, se procedió a elaborar 
el KIT ELECTORAL, para la inscripción de los candidatos a la Elección del Rector y Vicerrectores de la 
Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco; 

Que, en sesión Extraordinaria de fecha 06 de abril del 2021, reunidos de manera virtual, los 
miembros del CEU, revisaron y analizaron cada una de las páginas del Kit Electoral, quedando 
finalmente aprobado por unanimidad, siendo menester emitir la resolución correspondiente; 

 
Que, estando a las atribuciones conferidas a la Presidente del Comité Electoral 

Universitario, por Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL, la Resolución Asamblea 
Universitaria N° 004-2021-UNHEVAL del 25 de enero de 2021, que eligió a los docentes y estudiantes 
como Miembros del Comité Electoral Universitario; y la Resolución N° 021-2020-UNHEVAL-CEU, del 
02 de febrero de 2021, que conformó la Junta Directiva del Comité Electoral Universitario. 
 
SE RESUELVE: 
 

1. APROBAR el KIT ELECTORAL, para la Elección del Rector y Vicerrectores de la Universidad 
Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco cuyos anexos forma parte de la resolución, por lo 
expuesto en los considerandos de la presente Resolución; 

 
2. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes y a los interesados. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 

 

Dra. Digna A. Manrique de Lara Suarez                          Dra. Violeta Benigna Rojas Bravo 
                                  PRESIDENTE CEU                          SECRETARIO CEU 

 

 
 
 

DMDLS/smgh. 
 
Distribución: Rector, VRacad, VRInv/ AU- CU Facultades (14)/Archivo.



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 
 

KIT ELECTORAL 
PARA CANDIDATOS A: 

RECTOR Y VICERRECTORES 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
HERMILIO VALDIZAN DE HUÁNUCO 

 

 

 

DOCUMENTOS A PRESENTAR: 
 

1. Carta de aceptación del candidato y carta de reconocimiento del personero legal. 

2. Solicitud de inscripción del CANDIDATO a RECTOR Y VICERRECTORES, presentado por el 

personero general. 

3. Declaración jurada de candidato. 

4. Copia del grado académico. 

5. Copia de D.N.I. del candidato. 

6. Plan de gobierno. 

 
 

NOMBRE DE LA LISTA: _______________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

(El CEU asignará el N° de lista según el orden de inscripción) 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 
 

CARTA DE ACEPTACIÓN COMO CANDIDATO A RECTOR  
Y RECONOCIMIENTO DEL PERSONERO LEGAL 

 
Huánuco, _____ de _________________ de  2021. 

 
NOMBRE DE LA LISTA: ………………………………………………………………………………………………….. 
            
SEÑORA PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 
Mediante la presente me dirijo a su persona para hacer de su conocimiento que ACEPTO MI PARTICIPACIÓN 

COMO CANDIDATO en esta contienda electoral; asimismo ACREDITO A MI PERSONERO (A) LEGAL AL SR. (A): 

Apellidos y Nombres: __________________________________________________ 

D.N.I. N°: ____________________________________________________________ 

N° Celular: ___________________________________________________________ 

Correo Institucional: ___________________________________________________ 

 
Para dar fé a lo expresado firmo. 
 
 

_____________________________ 
Firma del Candidato 

 
 

Apellidos y Nombres: __________________________________________________ 

D.N.I. N°: ____________________________________________________________ 

N° Celular: ___________________________________________________________ 

Correo Institucional: ___________________________________________________ 

 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 
 

CARTA DE ACEPTACIÓN COMO CANDIDATO A VICERRRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN Y RECONOCIMIENTO DEL PERSONERO LEGAL 

 

Huánuco, _____ de _________________ de  2021. 

 
NOMBRE DE LA LISTA: ………………………………………………………………………………………………….. 
            
SEÑORA PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 
Mediante la presente me dirijo a su persona para hacer de su conocimiento que ACEPTO MI PARTICIPACIÓN 

COMO CANDIDATO (A) en esta contienda electoral; asimismo ACREDITO A MI PERSONERO (A) LEGAL AL SR. 

(A):  

 
Apellidos y Nombres: __________________________________________________ 

D.N.I. N°: ____________________________________________________________ 

N° Celular: ___________________________________________________________ 

Correo Institucional: ___________________________________________________ 

 
Para dar fé a lo expresado firmo. 
 
 

_____________________________ 
Firma del Candidato (a) 

 
 

Apellidos y Nombres: __________________________________________________ 

D.N.I. N°: ____________________________________________________________ 

N° Celular: ___________________________________________________________ 

Correo Institucional: ___________________________________________________ 

 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

 
CARTA DE ACEPTACIÓN COMO CANDIDATO A VICERRECTOR ACADÉMICO  

Y RECONOCIMIENTO DEL PERSONERO LEGAL 
 

Huánuco, _____ de _________________ de  2021. 

NOMBRE DE LA LISTA: ………………………………………………………………………………………………… 
            
SEÑORA PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 
Mediante la presente me dirijo a su persona para hacer de su conocimiento que ACEPTO MI PARTICIPACIÓN 

COMO CANDIDATO (A) en esta contienda electoral; asimismo ACREDITO A MI PERSONERO (A) LEGAL AL SR. 

(A):  

 

Apellidos y Nombres: __________________________________________________ 

D.N.I. N°: ____________________________________________________________ 

N° Celular: ___________________________________________________________ 

Correo Institucional: ___________________________________________________ 

 
 
Para dar fé a lo expresado firmo. 
 
 

_____________________________ 
Firma del Candidato (a) 

 
 

Apellidos y Nombres: __________________________________________________ 

D.N.I. N°: ____________________________________________________________ 

N° Celular: ___________________________________________________________ 

Correo Institucional: ___________________________________________________ 

 

 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DEL CANDIDATO A RECTOR Y VICERRECTORES 
PRESENTADO POR EL PERSONERO GENERAL 

 

 
NOMBRE DE LA LISTA:…………………………………………………………………………………………….………… 
            
SEÑORA PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 
Mediante la presente me dirijo a su persona para SOLICITAR la inscripción de los candidatos a RECTOR y 

VICERRECTORES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN.  

 

N° Apellido paterno Apellido materno Nombres D.N.I. CANDIDATO FIRMA  

1  
   

RECTOR  

2  
   

VICERRECTOR 
ACADÉMICO 

 

3  
   

VICERRECTOR 
INVESTIGACIÓN 

 

 

Así mismo, autorizo que todas las notificaciones de los actos emitidos en este proceso electoral se me 

notifiquen al correo electrónico institucional: ……………………………………………….…………………………………………. 

 
Huánuco, _____ de _________________ de  2021. 

 
 
 
 
 

_____________________________ 
Firma del Personero 

 
 

Apellidos y Nombres: __________________________________________________ 

D.N.I. N°: ____________________________________________________________ 

N° Celular: ___________________________________________________________ 

 
 
 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 
 

DECLARACIÓN JURADA DEL CANDIDATO A RECTOR 
 

 
Yo,  _________________________________________________________________________________________,  
 
docente principal (DE/TC) de la Facultad: _________________________________________________________,  
 
con D.N.I. N° ____________________ , domiciliado en________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO 
 

1.  No haber sido condenado por delito doloso con sentencia de autoridad de cosa juzgada.  
2.  No estar consignado en el Registro Nacional de Sanciones de Destitución y Despido. 
3.  No estar consignado en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos, ni tener pendiente de 

pago una reparación civil impuesta por una condena ya cumplida. 

 
 

En caso de falsedad me someto a las leyes vigentes. 
 
Para dar fé a lo declarado firmo, a los _______ días del mes de ________________ de 2021. 
 
 

 
_____________________________ 

Firma del Candidato 
 
 

Apellidos y Nombres: __________________________________________________ 

D.N.I. N°: ____________________________________________________________ 

N° Celular: ___________________________________________________________ 

Correo Institucional: ___________________________________________________ 

 
 
 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 
 

DECLARACIÓN JURADA DEL CANDIDATO A VICERRECTOR ACADÉMICO 
 

 
Yo,  _________________________________________________________________________________________,  
 
docente principal (DE/TC) de la Facultad: _________________________________________________________,  
 
con D.N.I. N° ____________________ , domiciliado en________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO 
 

1.  No haber sido condenado por delito doloso con sentencia de autoridad de cosa juzgada.  
2.  No estar consignado en el Registro Nacional de Sanciones de Destitución y Despido. 
3.  No estar consignado en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos, ni tener pendiente de 

pago una reparación civil impuesta por una condena ya cumplida. 

 
 

En caso de falsedad me someto a las leyes vigentes. 
 
 
Para dar fé a lo declarado firmo, a los _______ días del mes de ________________ de 2021. 
 
 

 
_____________________________ 

Firma del Candidato (a) 
 
 

Apellidos y Nombres: __________________________________________________ 

D.N.I. N°: ____________________________________________________________ 

N° Celular: ___________________________________________________________ 

Correo Institucional: ___________________________________________________ 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 
 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 
 

DECLARACION JURADA DEL CANDIDATO A VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN 
 

 
Yo,  _________________________________________________________________________________________,  
 
docente principal (DE/TC) de la Facultad: _________________________________________________________,  
 
con D.N.I. N° ____________________ , domiciliado en________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO 
 

1.  No haber sido condenado por delito doloso con sentencia de autoridad de cosa juzgada.  
2.  No estar consignado en el Registro Nacional de Sanciones de Destitución y Despido. 
3.  No estar consignado en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos, ni tener pendiente de 

pago una reparación civil impuesta por una condena ya cumplida. 

 
 

En caso de falsedad me someto a las leyes vigentes. 
 
 
Para dar fé a lo declarado firmo, a los _______ días del mes de ________________ de 2021. 
 
 

 
_____________________________ 

Firma del Candidato (a) 
 
 

Apellidos y Nombres: __________________________________________________ 

D.N.I. N°: ____________________________________________________________ 

N° Celular: ___________________________________________________________ 

Correo Institucional: ___________________________________________________ 


